

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	ADAPTADOR C/CONECTOR LUER-LOK P/TERAPIA INTRAVENOSA INTEF	UN	300,00	5,00	1.500,00
2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1 LT.	FR	110,00	7,63	839,67
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100 ML	FR	350,00	4,01	1.403,50
4	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 0,45 X 13 MM	UN	15.000,00	0,14	2.149,95
5	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 0,55 X 20 MM	UN	7.000,00	0,14	1.003,31
6	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 0,70 X 25 MM	UN	43.000,00	0,14	6.163,19
7	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 0,70 X 30 MM	UN	25.000,00	0,14	3.583,25
8	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 0,80 X 25 MM	UN	25.000,00	0,14	3.583,25
9	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 0,80 X 30 MM	UN	25.000,00	0,14	3.583,25
10	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICO ESTERIL 1,20 X 40 MM	UN	35.000,00	0,15	5.133,45
11	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 %	LT	1.600,00	6,73	10.768,00
12	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% EM GEL - FR 500 G	FR	150,00	11,97	1.795,00
13	ALGODAO HIDROFILO PURO PCT C/500 GRAMA	PCT	600,00	14,07	8.440,00
14	ALMOTOLIA PLASTICA 125 ML	UN	80,00	3,83	306,67
15	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML	UN	80,00	4,33	346,67
16	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,0 M- PCT/12 UNIDADE	PCT	120,00	9,76	1.171,60
17	ATADURA CREPE 15 CM (13 FIOS/CM) PCT C/12	PCT	1.600,00	11,29	18.069,33
18	ATADURA CREPE 8 CM (13 FIOS) 100% ALGODÃO PCT C/12	PCT	1.600,00	8,30	13.280,00
19	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL - 100% TECIDO RAYON ESTERELIZADO /	UN	150,00	11,12	1.667,50
20	ATADURA ELASTICA NEVADA 10 CM PCT C/12	PCT	70,00	24,03	1.682,33
21	BENZINA RETIFICADA USO EXTERNO - FR 500 ML	FR	20,00	46,50	930,00
22	BOLSA COLETORA URINA ESTERIL 2000ML - C/ SISTEMA COLETOR DE	UN	350,00	7,97	2.788,33
23	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENAVEL TRANSPARENTE OU OP/	CX	70,00	21,47	1.502,67
24	CADARÇO SARJADO BRANCO 10MMX10 METROS P/ FIXAÇÃO DE CANU	UN	70,00	14,80	1.036,00
25	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS OXIGENIO	UN	600,00	2,32	1.390,00
26	CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 14	UN	250,00	5,37	1.341,67
27	CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 16	UN	300,00	5,37	1.610,00
28	CATETER VENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA Nº 18	UN	350,00	5,37	1.878,33
29	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº 20	UN	3.500,00	5,37	18.783,35
30	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº 22	UN	13.000,00	5,37	69.766,71
31	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº 24	UN	13.000,00	5,37	69.766,71
32	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES 13 LTS CX20	UN	1.300,00	4,70	6.110,00
33	COLETOR URINA/FESES PLASTICO ESTERIL - 80 ML	UN	13.000,00	1,00	13.000,00
34	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23CM X25CM PCT C/ 50UN NAO ES	PCT	10,00	42,50	425,00
35	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X50CM PCT C/ 50UN NAO ES	PCT	10,00	84,35	843,50
36	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL.13 FIOS 7,5 X7,5. 100% ALGODÃO. PCT	PCT	85.000,00	1,00	85.000,00
37	CONJUNTO MICRONEBULIZADOR ADULTO	UN	80,00	15,93	1.274,67
38	CONJUNTO MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UN	50,00	15,93	796,67
39	CURATIVO DE ALGINATO E HIDROFIBRAS	PLACA	100,00	82,67	8.266,67
40	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO	PLACA	100,00	73,67	7.366,67
41	CURATIVO DE ESPUMA EMPREGNADA POR PRATA	PLACA	100,00	139,63	13.963,33
42	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA	PLACA	100,00	84,83	8.483,33
43	CURATIVO NÃO ADERENTE CONTENDO 3 UNIDADES	ENV	260,00	20,97	5.451,33
44	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 1 LITRO	LT	80,00	29,97	2.397,33
45	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0.5% - SOLUÇÃO ALCOOLICA - FRAS	FR	750,00	4,60	3.450,00
46	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MEDIO N 5	UN.	2.500,00	4,07	10.166,67
47	SCALP 25 G ESTERIL - DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	3.000,00	0,96	2.880,00
48	SCALP 21 G ESTERIL - DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	4.000,00	0,96	3.840,00

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
49	SCALP 23 G ESTERIL - DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	12.000,00	0,96	11.520,00
50	SCALP 27 G ESTERIL - DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	350,00	0,96	336,00
51	DRENO PENROSE N-1 - PCT 12 UND	PCT	20,00	10,77	215,33
52	DRENO PENROSE N-2- PCT 12 UNID.	PCT	20,00	10,77	215,33
53	ELETRODO AUTO ADESIVO P/FISIOTERAPIA 3,2 CM- PCT/4 UNID.	PCT	120,00	29,33	3.520,00
54	ELETRODO AUTO ADESIVO P/FISIOTERAPIA 5 X 5 CM- PCT/4 UID.	PCT	150,00	34,00	5.100,00
55	ELETRODO AUTO ADESIVO P/FISIOTERAPIA 5 X 9 CM- PCT/4 UID.	PCT	150,00	45,33	6.800,00
56	ELETRODO AUTO ADESIVO P/FISIOTERAPIA 7,5 X 13 CM- PCT/2 UNID.	PCT	120,00	47,00	5.640,00
57	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA	UN	4.000,00	8,30	33.200,00
58	EQUIPO MACROGOTAS C/FLASH BALL CAM. FLEXIVEL	UN	30.000,00	2,07	62.000,10
59	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL ALIMENTAÇÃO NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	4.500,00	2,87	12.900,01
60	ESFIGMANOMETRO ANEROIDE	UN	80,00	221,50	17.720,00
61	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	RL	550,00	10,00	5.500,00
62	ESPATULA ABAIXADOR LINGUA PCT C/100	PCT	400,00	5,07	2.026,67
63	ESPECULO VAGINAL M. ESTERIL	UN.	300,00	1,98	594,00
64	ESPECULO VAGINAL P. ESTERIL	UN	8.000,00	1,76	14.106,64
65	ETER SULFURICO 1 LT	LT	15,00	81,83	1.227,50
66	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 2-0 COM AGULHA 3/8 30M - C:	CX	8,00	132,33	1.058,67
67	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 3-0 COM AGULHA 3/8 30M - C:	CX	8,00	132,33	1.058,67
68	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 5-0 COM AGULHA 1/2 30M - C:	CX	8,00	132,33	1.058,67
69	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP. 45CM, AG2,0CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
70	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP. 45CM, AG3,0CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
71	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP. 45CM, AG2,0CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
72	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP. 45CM, AG3,0CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
73	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG2,0CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
74	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG3,0CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
75	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 5-0, COMP. 45CM, AG2,0CM, 3/8 CIRI	CX	25,00	61,63	1.540,83
76	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG1,65CM, 3/8 CIF	CX	25,00	61,63	1.540,83
77	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG2,0CM, 3/8 CIRI	CX	25,00	61,63	1.540,83
78	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG3,0CM, 3/8 CIRI	CX	25,00	61,63	1.540,83
79	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG2,5CM, 3/8 CIRI	CX	35,00	61,63	2.157,17
80	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 12 MM X 10 M	RL	600,00	2,70	1.618,00
81	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	RL	600,00	4,01	2.408,00
82	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50 MM X 10 M	RL	650,00	6,23	4.051,66
83	FITA CREPE 50 MM X 50 M	RL	50,00	14,57	728,33
84	FITA CREPE FINA 16MM X 50 M	RL	600,00	4,13	2.480,00
85	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	RL	200,00	5,70	1.139,33
86	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	FR	2.000,00	2,27	4.533,34
87	GAZE HIDROFILA T. QUEIJO 4 DOBRAS 6 CAMADAS 9 FIOS	RL	120,00	46,83	5.620,00
88	GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS 8 D. 7,5 X 7,5 PCT C/500	PCT	500,00	19,73	9.866,67
89	GEL CONDUTOR FISIOTERAPICO LITRO	FR	100,00	9,80	979,67
90	GEL P/ULTRASON 100 G	FR	120,00	4,57	548,00
91	HASTES FLEX. DE PLAS. C ALGOD. NAS PONAS - CX C/75	CX	100,00	2,59	259,33
92	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - GALÃO C/ 5 LITROS	GL	352,00	17,13	6.030,93
93	LAMINA P/BISTURI N 11 CX C/100	CX	25,00	47,50	1.187,50
94	LAMINA P/BISTURI Nº 15 -CX C/100 UNID.	CX	15,00	47,50	712,50
95	LAMINA P/ BISTURI N 23 - CX C/100 UNID	CX	15,00	37,83	567,50
96	LAMINA P/MICROSCOPIA PONTA FOSCA -CX/50 UNID.	CX	300,00	12,97	3.890,00

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
97	LENÇOL DESCARTAVEL - MACIO/BRANCO 70CM X 50 M	RL	3.500,00	16,53	57.866,65
98	LUVA CIRURGICA ANATOMICA DE LATEX 7,5 ESTERIL	PAR	1.500,00	1,93	2.899,99
99	LUVA CIRURGICA ANATOMICA DE LATEX 7.0 ESTERIL	PAR	3.000,00	1,93	5.799,99
100	LUVA CIRURGICA ANATOMICA DE LATEX 8.0 ESTERIL	PAR	1.000,00	1,93	1.933,33
101	LUVA CIRURGICA ANATOMICA DE LATEX 8,5 ESTERIL	PAR	700,00	1,93	1.353,33
102	LUVA DESCARTAVEL P/PROCEDIMENTO TAMANHO PP-CX/100	CX	800,00	24,17	19.333,34
103	LUVA DESCARTAVEL P/PROCEDIMENTO -TAMANHO G CX/ 100	CX	250,00	24,17	6.041,67
104	LUVA DESCARTAVEL P/PROCEDIMENTO -TAMANHO M -CX/100	CX	1.300,00	24,17	31.416,67
105	LUVA DESCARTAVEL P/PROCEDIMENTO TAMANHO P- CX/100	CX	1.300,00	24,17	31.416,67
106	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA TRANSPARENTE C/100	PCT	70,00	8,53	597,33
107	MALHA TUBOLAR 12 CM X 25 M	RL	30,00	11,37	341,00
108	MALHA TUBOLAR ORTOPEDICA 08 CM X 15 M	RL	30,00	9,87	296,00
109	MASCARA CIRÚRG.DESC.C/ELASTICO-TRIPLA CAMADA CX/50	CX	400,00	9,33	3.733,33
110	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO	UN	50,00	46,87	2.343,33
111	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO	UN	50,00	46,87	2.343,33
112	PAPEL GRAU CIRURGICO -60 X 250 S/INSULFILME	RL	26,00	256,00	6.656,00
113	PERA P/ ELETROCARDIOGRAMA	UN	50,00	7,30	365,00
114	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UN	1.700,00	2,29	3.898,66
115	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 4% -LITRO	LT	200,00	26,63	5.326,67
116	SABONETE LIQ. REFIL 800 ML ERVA DOCE P/ SAB. DOSAD	UN	300,00	16,28	4.885,00
117	SERINGA DESC. ESTERIL 3 ML -BICO LOOK S/ AGULHA	UN	45.000,00	0,85	38.250,00
118	SERINGA DESC. ESTERIL 5 ML - BICO LOOK S/ AGULHA	UN	25.000,00	0,99	24.833,25
119	SERINGA DESC. ESTERIL 10 ML BICO LOOK S/ AGULHA	UN	22.000,00	1,15	25.300,00
120	SERINGA DESC. ESTERIL 20 ML- BICO LOOK S/ AGULHA	UN	12.000,00	1,09	13.080,00
121	SERINGA DESC. ESTERIL 20 ML - BICO SLIP S/ AGULHA	UN	9.000,00	0,71	6.360,03
122	SERINGA P/ INSULINA DE SEGURANÇA	UN	8.000,00	1,32	10.533,36
123	SERINGA P/ INSULINA DESC. EST. 1ML C/ AGULHA 8X0,30MM	UN	70.000,00	0,56	39.200,00
124	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO SEM CUFFED 2,0MM	UN	30,00	7,63	229,00
125	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO SEM CUFFED 2,5MM	UN	30,00	7,63	229,00
126	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO SEM CUFFED 3,0MM	UN	30,00	7,63	229,00
127	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO SEM CUFFED 3,5MM	UN	30,00	7,63	229,00
128	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 3,0MM	UN	30,00	7,66	229,80
129	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 3,5MM	UN	30,00	7,66	229,80
130	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 4,0MM	UN	30,00	7,66	229,80
131	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 4,5MM	UN	30,00	7,66	229,80
132	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 5,0MM	UN	30,00	7,66	229,80
133	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 5,5MM	UN	30,00	7,66	229,80
134	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 6,0MM	UN	30,00	7,66	229,80
135	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 6,5MM	UN	30,00	7,66	229,80
136	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 7,0MM	UN	50,00	7,66	383,00
137	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 7,5MM	UN	70,00	7,66	536,20
138	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 8,0MM	UN	50,00	7,66	383,00
139	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 8,5MM	UN	30,00	7,66	229,80
140	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 9,0MM	UN	30,00	7,66	229,80
141	SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANQUITO TIPO CUFFED 9,5MM	UN	30,00	7,66	229,80
142	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº12	UN	120,00	39,33	4.720,00
143	SONDA FOLEY SILICONIZADA ESTERIL Nº 12	CX	7,00	135,00	945,00
144	SONDA FOLEY SILICONIZADA ESTERIL N 14	CX	20,00	135,00	2.700,00

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
145	SONDA FOLEY SILICONIZADA ESTERIL N 16	CX	30,00	135,00	4.050,00
146	SONDA FOLEY SILICONIZADA ESTERIL N-18	CX	25,00	135,00	3.375,00
147	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UN	60,00	2,10	126,00
148	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UN	60,00	2,10	126,00
149	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UN	200,00	2,10	420,00
150	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	200,00	2,10	420,00
151	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UN	200,00	2,33	466,67
152	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UN	200,00	2,33	466,67
153	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UN	200,00	2,53	506,00
154	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	UN	100,00	3,10	309,67
155	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UN	60,00	3,10	185,80
156	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	60,00	3,10	185,80
157	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	100,00	3,10	309,67
158	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UN	60,00	3,10	185,80
159	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	200,00	3,10	619,33
160	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	200,00	3,10	619,33
161	SONDA URETRAL ESTERIL Nº10	UN	12.000,00	1,23	14.799,96
162	SONDA URETRAL ESTERIL Nº12	UN	18.000,00	1,33	23.999,94
163	SONDA URETRAL ESTERIL Nº 8	UN	7.000,00	1,33	9.333,31
164	SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA 10,00MG - CREME	TB	20,00	11,07	221,33
165	TALA FACIL DE ALUMÍNIO E ESPUMA PCT COM 12 UNI 16 X 180	PCT	10,00	27,30	273,00
166	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	100,00	19,50	1.950,00
167	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL -PCT/100 UNID	PCT	125,00	12,00	1.500,00
168	TUBO DE LATEX N-200	MT	10,00	54,67	546,67
169	TUBO DE LATEX N.202	MT	10,00	72,20	722,00
170	VASELINA LIQUIDA 100 ML	FR	70,00	922,97	64.607,67
Total Geral: 170		Total (Quantidade): 638574	Total (Valor Médio): 5178,52329		
Total (Valor Total): 1174501,27123					